
Приложение к учебному плану МБОУ «Гимназия №5»  

по проведению промежуточной аттестации по учебным предметам  

в переводных классах  

 

Уровень начального общего образования 

Предмет   Классы  Сроки  

 1 2 3 4  

Русский язык Диктант с гр.з. Диктант с гр.з. Диктант с гр.з.  Диктант с гр.з.  

май КО ГО ГО ГО 

Литературное 

чтение 

КР  КР  КР  КР  

КО ГО ГО ГО 

Математика КР КР  КР  КР  

КО ГО ГО ГО 

Окружающий 

мир 

КО Т Т Т 

ГО ГО ГО 

Родной язык КО Диктант с гр.з. Диктант с гр.з. Диктант с гр.з. 

ГО ГО ГО 

Литературное 

чтение (род.) 

КО КР  КР  КР  

ГО ГО ГО 

Иностранный 

язык 

(английский) 

- Т Т Т 

ГО ГО ГО 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

- - - Т 

Зачет 

Музыка КО Т Т Т 

ГО ГО ГО 

Изобразительное 

искусство 

КО Т Т Т 

ГО ГО ГО 

Технология КО Т Т Т 

ГО ГО ГО 

Физическая 

культура 

КО Т Т Т 

ГО ГО ГО 

Диктант с гр.з. – диктант с грамматическим заданием; 

КО – качественная оценка образовательных результатов; 

КР – контрольная работа;                             

Т – тестирование; 

ГО – годовая оценка. 

 

 

 



Уровни основного общего образования и среднего общего образования 

 

Предмет  Классы  Сроки  

 5 6 7 8 9 10 11  

май Русский язык 

 

КД КД КД КД КД КД Т 

ГО ГО ГО ГО ГО ГО ГО 

Литература 

 

Т Т Т Т Т Т Т 

ГО ГО ГО ГО ГО ГО ГО 

Родной язык 

 

Д Д Д Д Д Д Д 

ГО ГО ГО ГО ГО ГО ГО 

Родная литература Т Т Т Т Т Т Т 

ГО ГО ГО ГО ГО ГО ГО 

Иностранный язык 

(английский) 

Т Т Т Т Т Т Т 

ГО ГО ГО ГО ГО ГО ГО 

Второй 

иностранный язык 

(английский/ 

французский) 

    Т   

    ГО   

Математика 

 

КР КР    КР КР 

ГО ГО    ГО ГО 

Алгебра 

Геометрия 

  КР КР КР   

  ГО ГО ГО   

Информатика    Т Т Т   

ГО ГО ГО 

История 

 

Т Т Т Т Т Т Т 

ГО ГО ГО ГО ГО ГО ГО 

Обществознание 

 

 Т Т Т Т Т Т Т 

ГО ГО ГО ГО ГО ГО ГО 

География 

 

Т Т Т Т Т   

ГО ГО ГО ГО ГО 

ОДНКНР 

 

Т       

ГО 

Физика 

 

  Т Т Т КР КР 

ГО ГО ГО ГО ГО 

Химия 

 

   Т Т Т Т 

ГО ГО ГО ГО 

Биология   Т Т Т Т Т Т 



 ГО ГО ГО ГО ГО ГО 

Искусство 

(музыка) 

Т Т Т Т    

ГО ГО ГО ГО 

Искусство (ИЗО) 

 

Т Т Т     

ГО ГО ГО 

Технология 

 

П П П П    

ГО ГО ГО ГО 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

   Т Т Т Т 

ГО ГО ГО ГО 

Физическая 

культура 

Т Т Т Т Т Т Т 

ГО ГО ГО ГО ГО ГО ГО 

 

 

Условные обозначения: 

КД – контрольный диктант 

КР – контрольная работа 

С - сочинение 

П – проект 

Т – тест 

ГО – годовая оценка 

 

 

 


